Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
7
3
6
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

6
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:3

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00686/2013

Manifesta apelo ao DER
(Departamento de Estrada e
Rodagem) que verifique a
possibilidade de executar a pintura
de linhas de estímulo à redução de
velocidade na SP 306, próxima a
Ponte do Funil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador recebeu diversas
reclamações de motoristas que trafegam pela pista,

CONSIDERANDO que, esta rodovia tem um grande movimento
de veículos, e já é bastante conhecida como perigosa pela grande quantidade
de acidentes ocorridos, principalmente no local citado.

CONSIDERANDO que, no local citado da forma que se encontra
os motoristas não respeitam a sinalização atingindo altas velocidades e
aumento o risco de acidentes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DER (Departamento de
Estrada e Rodagem) que verifique a possibilidade de executar a, pintura de
linhas de estímulo à redução de velocidade na SP 306, próxima a Ponte do
Funil. Encaminhando cópia ao Engenheiro João David Pavani, na Avenida
Pádua Dias, nº 515 – Vila Independência – Piracicaba- CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2013.

José Luís Fornasari
-Vereador/ Vice Presidente-